河北省教育厅

关于开展2018年度河北省高校思想政治工作

创新案例征集评选活动的通知

各高等学校：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，结合全国、全省高校思想政治工作会议精神和习近平总书记重要讲话精神，为适应高校思想政治工作的新形势，鼓励全省高校广大思想政治工作者解放思想、开拓进取，创造性地做好高校思想政治工作，展现新时代高校思想政治教育工作取得的丰硕成果，省教育厅决定开展2018年度河北省高校思想政治工作创新案例征集评选活动。现将有关事宜通知如下：
一、评选范围
全省各高校在思想政治工作内容、形式、方法、手段和机制等方面的创新工作项目实例。

二、评选条件

（一）申报案例项目要坚持高举习近平新时代中国特色社会主义思想伟大旗帜，结合学习党的十九大精神和习近平总书记系列重要讲话精神，践行社会主义核心价值观，全面贯彻落实全国、全省高校思想政治工作会议精神，为提高广大师生政治理论水平、思想道德素质、科学文化素质，促进人的全面发展，为建设经济强省，美丽河北提供强大精神动力和智力支持。

（二）申报案例项目要努力做到贴近实际、贴近生活、贴近群众，继承和发扬我党思想政治工作优良传统，紧密联系新时代高校思想政治工作实际，特别是青年师生思想实际、高校思想政治工作实际，开拓进取、大胆创新，有较强的时代感。

（三）通过创新案例的推广和实施，激发思想政治工作的生机和活力，对促进改革、发展、稳定大局发挥统一思想、凝聚力量、化解矛盾、理顺情绪、激励奋斗的重要作用，在教书育人、管理育人、服务育人等方面有明显成效，项目创新成果在校内外产生较大影响。

（四）案例项目具有一定的前瞻性、理论性和推广价值，并以项目论文形式进行理论概括和总结。

（五）案例项目能够坚持立德树人、德育为先，以社会主义核心价值观为指导，引导学生形成正确的世界观、人生观和价值观,培养学生爱国、敬业、诚信、友善的良好品质。能够创新思想政治工作形式，丰富思想政治工作内容，不断增强思想政治工作的针对性和实效性，提高思想政治工作的吸引力和感染力。

三、评选、奖励及申报办法

（一）由省教育厅对申报项目进行评审，设置三个奖项，其中一等奖5个、二等奖10个、三等奖20个。为项目带头人（1人）、主要贡献者（不超过3人）颁发证书。

（二）择优向省委宣传部推荐“全省思想政治工作创新案例奖”候选项目。

（三）每个高校推荐1个申报项目（本科院校可推荐2个），填写“河北省高校思想政治工作创新案例申报表” （见附件）1份，加盖学校党委公章，于2018年10月15日前报省教育厅思政体卫艺处，同时报送电子版申报表。
联 系 人：卢文龙

联系电话：0311-66005204（兼传真）

    电子信箱：s66005204@163.com

邮寄地址：石家庄市中山西路449号

河北省教育厅思政体卫艺处1317房间

邮政编码：050031

    附件：河北省高校思想政治工作创新案例申报表
                     河北省教育厅

                      2018年2月2日
附件

河北省高校思想政治工作创新案例
申  报  表

（2018年度）

申 报 单 位

项 目 名 称

项目带头人

河北省教育厅制

2018年2月
填表说明：

1、请详细填写表中所列各项内容，项目带头人为1人，主要贡献者最多不能超过3人；

2、项目介绍要真实准确，写明案例项目实施时间、实施过程、具体措施、创新点等内容，要求观点鲜明、概括准确、论述清楚、有理有据，做到理论与实践相结合，不超过5000字；

3、内容填写一级题目为二号黑体，二级题目为三号黑体，内文为三号仿宋体；

4、本表用A4纸正反面打印，申报单位加盖公章方可参评。

河北高校思想政治工作创新案例申报表
	申 报 单 位

	项 目 名 称

	项目带头人

	职务

	主要贡献者

	联 系 电 话

	主

要

内

容

主

要

内

容

主

要

内

容

实

践

过

程

	学

校

党

委

意

见
	年　　月　　日

	省

教

育

厅

意

见
	年　　月　　日

PAGE